
INFORMACE PRO OBYVATELE HOLÝŠOVSKA 
ZMĚNY OKRESU OD 1. 1. 2021 
A LEPŠÍ DOSTUPNOST – VÍCE ÚŘADŮ SE SÍDLEM V PLZNI 

 vaše okresní příslušnost – nově k okresu Plzeň-jih 

vaše okresní správa sociálního zabezpečení – nově v Plzni 

vaše hygienická stanice – nově centrální pracoviště v Plzni 

Platí pro obyvatele obcí: 

 Bukovec 

 Čečovice 

 Černovice 

 

 Neuměř 

 Štichov 

 Všekary 

u ostatních úřadů nedochází ke změnám v příslušnosti 

Výměna občanského průkazu 

Jelikož je okres zapsaný v občanském průkazu, budete si ho muset vyměnit. 

 O výměnu průkazu lze požádat od 1. 1. 2021 

 Výměna bude provedena zdarma na Městském úřadě Stod 

 Osobám, které se ze závažných zdravotních důvodů nebudou moci dostavit  
na úřad, bude výměna kompletně zajištěna. 

 Žádné jiné doklady není nutné měnit. 

 Změnu okresu také není nutné nikam hlásit (např. pojišťovnám nebo bankám) 

Mapa ukazuje přesun Holýšovska  z okresu Domažlice do okresu Plzeň-jih. 

Zuzana z Holýšova si od nového 
roku chce založit živnost. Jakož-
to OSVČ bude mít povinnost 
ohlásit zahájení samostatné 
výdělečné činnosti České sprá-
vě sociálního zabezpečení. Ná-
vštěva je důležitá také pro za-
jištění důchodového a nemo-
cenského pojištění OSVČ. Jeli-
kož chce podnikat až od roku 
2021, vše si vyřídí pohodlně 
v Plzni, kde také chce provozo-
vat svou živnost. Ušetří tak čas 
i peníze. 

 

 Holýšov 

 Horní Kamenice 

 Kvíčovice 

stav po 1. 1. 2021 



ZMĚNY SOUVISÍ S PŘIJETÍM NOVÉHO ZÁKONA  

O ÚZEMNĚSPRÁVNÍM ČLENĚNÍ STÁTU (č. 51/2020 Sb.).  

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE ZDE: 

www.mvcr.cz/clanek/dostupnost-verejne-spravy 

V případě dotazů pište na e-mailovou adresu: 

osr@mvcr.cz  

Z úřadů se pro obce v oblasti Holýšovska změní pouze příslušnost k Okresní správě sociálního 

zabezpečení a územní pracoviště Krajské hygienické stanice. Od 1. 1. 2021 budou v Plzni. 

Kam na úřad? 

Obec Úřad 

Okresní správa sociálního zabezpečení Plzeň-město * 

Americká 28-30, 303 18 Plzeň 

Plzeň   

Finanční úřad - Územní pracoviště v Plzni 

nám. Českých bratří 8, 306 16 Plzeň 1 

Hygienická stanice - pracoviště Plzeň * 

Skrétova 15, 303 22 Plzeň 

Holýšov  Městský úřad Holýšov 

 Matriční úřad 

 Stavební úřad 

náměstí 5. května 32, 345 62 Holýšov 

Policie ČR - Obvodní oddělení Holýšov 

Jiráskova třída 5, 345 62  Holýšov 

Stod Městský úřad Stod  

Úřad obce s rozšířenou působností 

náměstí ČSA 294, 333 01 Stod 

Domažlice  Český úřad zeměměřický a katastrální - Katastrální pracoviště Domažlice 

Benešova 377, Týnské předměstí, 344 01 Domažlice 

Okresní soud v Domažlicích 

Paroubkova 228, 344 01  Domažlice 

 Úřad práce ČR  

kterékoli kontaktní pracoviště v rámci Plzeňského kraje – např. Stod 

* Úřad, u kterého se mění příslušné pracoviště pro Holýšovsko 

http://www.mvcr.cz/clanek/dostupnost-verejne-spravy.aspx
mailto:osr@mvcr.cz
https://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/ossz/plzensky-kraj/plzen-mesto
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/2301
https://www.khsplzen.cz/informace/kontaktni-spojeni/skretova.html
https://www.mestoholysov.cz/urad-2/zivotni-situace/
https://www.policie.cz/clanek/obvodni-oddeleni-holysov.aspx
https://www.mestostod.cz/mesto-a-urad/os-10/p1=7571
https://www.cuzk.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Plzensky-kraj/Katastralni-pracoviste/KP-Domazlice/Katastralni-pracoviste-Domazlice.aspx
https://justice.cz/web/okresni-soud-v-domazlicich
https://www.uradprace.cz/plzensky-kraj

